



### SKT. MIKAELSFEST

**”Ridder Georg hedder han, som dragen overvandt.”**

Den 29. september er det ”Mikkelsdag”, som står for at skulle overvinde det onde i sig selv samt at overvinde den mørke tid, som nu er på vej- ”kampen mod det onde”.

I Akeleje gør vi det billedligt sammen med børnene på den måde, at vi til Skt. Michael festen, for en dag, bliver klædt som Michaels Riddere med røde kapper og stjernebånd. I tiden forinden har vi sammen med børnene ”smedet” (snittet) et sværd. Om morgenen på selve dagen overraskes vi af, at stuen er blevet forvandlet til en riddersal, hvor vores sværd på magisk vis har fået det fineste stjernestøv på sig.

Inden vi går, styrker vi os med det selvbagte dragebrød. Så går vi op i skoven, hvor vi bliver slået til ridder, får et ”kraftæble” og går syngende med faste skridt omkring krystalbjerget ”Vi er Skt. Michaels tapre mænd, dragen dræber vi med sværd.” Krystallerne lyser for os i den magiske skov, som lyset i mørket. Så er vi klar til at kæmpe mod dragen, der gemmer sig i musehuller, rødder, træer og stammer, ja i selve luften. Hvis vi er heldige, ser vi måske dens spor eller skygge...

### NYT! NYT! NYT!

Først engang tak til alle forældre, der mødte op til arbejdsdag. I skal vide, det er så dejligt som ansat at mærke jeres støtte og opbakning. Så ses det fællesskab, som et lille sted som Akeleje har brug for i sin eksistens. For de af jer, der ikke kunne deltage, er der kommet en bonusarbejdsdag: Lørdag den 5.10.-så endelig skriv tilbage til Stine (Selmas mor og bestyrelsesformand) på Family, der er brug for mange kræfter til PIRATSKIBET, der skal stilles op den dag.

I fm. Maddage, så vil vi holde fast i at lave pizza om torsdagen. Børnene elsker det! Det er vegetarpizza lavet fra bunden sammen med børnene.

Derudover er der blevet valgt et ”ansættelsesudvalg” med 1 repræsentant fra bestyrelsen, støtteforeningen og personalet. Stillingsbeskrivelsen er under udarbejdelse, og så snart den sendes ud, går ansættelsesprocessen i gang. Det bliver spændende.

### DEN KOMMENDE TID

Efter efterårsferien starter skoleleg op for de kommende skolebørn. Betoningen ligger på ”legen”, fordi vi forsat befinder os i barndommens land, og vi med fantasi og krop i fokus øver at være i skole. Ting som koncentration, behovsudsættelse, lytte ”række fingeren i vejret”, selvstændighed, holde på en blyant bliver flettet ind i små temaforløb.

FORÆLDREMØDE er den 22.10. kl. 19-20.30. En hyggelig aften, hvor i som forældre kan hilse på hinanden, og vi som personale fortæller om dagligdagen og tanker bag vores pædagogik. Evt. en foredragsholder udefra. Derfor er det vigtigt, alle børn er repræsenteret den aften.

Så vil vi byde velkommen til Charlie F. der starter i oktober. Vi glæder os til at lære dig og din familie at kende.

### VIGTIGE DATOER

1. Torsdag den 03.10.24 Skt. Michaelsfest i skoven kun for børnene. Vi går afsted kl.10.00.
2. Læsegruppe mandag 07.10.24 kl.16.30 (Kontakt Andrea)
3. Basarforberedelser: torsdag den 24.10. kl. 15.30 (Kontakt: Støtteforeningen)
4. Forældremøde tirsdag den 22.10. kl.19-20.30 nærmere info følger
5. EFTERÅRSFERIE i uge 42: En stille uge, hvor mange børn og en del voksne holder fri. HUSK MADPAKKE HVER DAG.

### GARDEROBE (HUSK NAVN)

Efter uge 42 må I gerne give jeres børn både flyverdragt og regntøj med, gerne to par af hver. Hue, handsker og termo-gummistøvler (støvler med foer) Uld eller termo til at tage ind under. Kig også lige skiftetøjet igennem (især sokker). Til indendørs gode ”pusser”, der sidder fast på foden og som jeres barn selv kan tage af og på.

Glade hilsner **AKELEJETEAMET**